珠科工信〔2015〕1041号

关于申报2016年新型研发机构
和科技创新公共服务平台资金项目的通知

各有关单位：
为完善我市科技创新体系建设，促进公共技术服务平台开放服务，提升平台服务能力和水平，根据《珠海市新型研发机构和科技创新公共平台资金管理暂行办》（珠科工信〔2015〕397号）规定，现开始受理申报2016年珠海市新型研发机构和科技创新公共服务平台资金项目。
1、 申报项目类型
2016年珠海市新型研发机构和科技创新公共服务平台资金项目分三类，具体要求详见“2016年珠海市新型研发机构和科技创新公共服务平台资金项目申报指南”（附件）
专题一、新型研发机构初次认定补贴
对初次纳入新型研发机构培育计划的单位一次性给予补贴，最高不超过200万元。
专题二、科技创新公共服务平台资金补贴
对科技创新公共服务平台上年度检测服务或科研仪器设备等投入给予补贴，最高不超过100万元。
专题三、市财政建设的公共平台条件建设项目
由市本级财政性资金主导建设的公共技术平台科研与检测仪器、大型工具软件的升级等条件建设项目。
2、 申报方式及时间
专项资金采取网上申报方式，申报系统统一采用“珠海市财政资金申报和管理平台（http://ywgl.zhcz.gov.cn）”申报。项目申报单位首先要注册用户，然后按系统提示提交相关材料，具体操作方法请参阅系统帮助文件。
申报单位网上申报截止时间为2016年1月7日下午5:00，书面申报材料报送截止时间为2016年1月15日下午5:00。逾期不予受理。
特此通知

                             2015年12月4日
[bookmark: 印章]
[bookmark: 是否公开]公开方式：主动公开

珠海市科技和工业信息化局办公室      2015年12月4日印发

附件：
2016年珠海市新型研发机构和科技创新公共
服务平台资金项目申报指南
专题一、新型研发机构初次认定补贴
（一）补助对象
新型研发机构（以下简称“研发机构”）是指珠海市辖区内注册设立的，主要从事技术开发、技术转让、成果转化、检验检测等经营活动，投资主体多元化，以技术研发为目标、以市场需求为导向、按企业化机制运作，独立核算的新型法人组织。
（二）资助方式
对初次纳入新型研发机构培育计划的单位，按照研发机构上两年度投入的科研仪器、设备和软件购置经费（不含财政经费扶持部分）的50%比例，一次性给予最高200万元的补贴。
（三）申报流程
1、研发机构按要求在“珠海市财政资金申报和管理平台（http://ywgl.zhcz.gov.cn）”进行申报，在审核通过后打印并提交“新型研发机构评价申请表”、工作总结及相关证明材料，由专家评审并进行了综合评价，确定考核结果。
2、根据平台考核结果，对达到资助条件的研发机构，按《珠海市新型研发机构和科技创新公共平台资金管理暂行办法》规定给予补贴。
（四）申报要求：
1、具备独立法人资格，有稳定的经费来源。年度研究开发经费支出不低于年收入总额的15%。
2、具备良好的科研服务条件。拥有必要的科学仪器、装备和固定场地等基础设施，办公和科研场所不少于300平方米；用于研究开发的仪器设备原值不低于300万元；具备开展相关检测服务所必需的法定资格。
3、具有稳定的研发队伍。科研人员占职工总人数比例达到40%以上，其中常驻研发人员占职工总人数比例不低于20%。
4、申报单位应有丰富的科技产出，上年获得专利受理数不少于15项，其中发明专利受理数不少于6项，每年应至少有2项以上重大成果实现产业化。
5、有明确的科研方向，切实解决我市行业共性关键技术和企业技术难题，促进我市产业结构优化升级和提高企业核心竞争力。结合我市高新技术产业和新兴科技产业发展的需求，在我市从事科研开发、科技成果转移转化、技术支持服务等科技工作。
6、管理体制完善，服务纪录良好，在科技研发、成果转化、检测等服务中取得较好的成绩。
7、申报材料和相关附件应真实、合法，本要求在形式审查及其后多轮评审中都设真实性审查，未获通过的纳入信用不良记录。
（五）申报材料要求
新型研发机构评价需按要求在“珠海市财政资金申报和管理平台（http://ywgl.zhcz.gov.cn）”提交“珠海市新型研发机构评价申请表”、近两年工作总结及相关证明材料。包括：
1、新型研发机构建设方案（规划）；
2、新型研发机构制定的管理章程；
3、合作单位的协议书或与政府、机构签订的共建协议书。属企业独立举办的具独立法人资格的新型研发机构，需有董事会关于建设该新型研发机构的决议。
4、科学仪器、装备和固定场地相关证明材料，其中科研仪器、设备和软件的购置时间以发票为依据；
5、科技产出、知识产权相关证明材料；
6、人员情况列表及相关佐证材料。
7、已阅知《市科工信局公职人员廉洁从政相关规定告知企业书》证明文件（见附件，在附件上相应人员签字）

（六）联系方式
新型研发评价的书面申报材料一式一份，报送珠海市科技和工业信息化局产学研合作科。
联系电话：2139953；联系人：冯影雪。

[bookmark: OLE_LINK1]
专题二、科技创新公共服务平台资金补助
（一）适用范围
1、经我市认定的国家重点实验室分支机构和市科技创新公共实验室。
2、经国家、省、市科技（产业）主管部门认定，从事面向产业开展公共技术研发、检测服务的开放性技术平台。
3、经国家认可委员会认证，具备法定检测资质、从事面向产业检测服务的开放性技术平台。
4、纳入培育计划的我市新型研发机构。
（二）资助方式
先对申请平台2015年度所开展的公共服务的情况考核进行评价，根据评价结果择优进行资助。对不同类型平台采用不同资助方式（参见《珠海市新型研发机构和科技创新公共平台资金管理暂行办法》第十三条）：
1、对以检测服务为主的研发机构和公共平台原则上根据其服务绩效给予事后补贴。根据考核结果，对研发机构和公共平台开展法定资质检测和技术服务，按其上一年度开展服务收入（不含国家强制性的检测服务部分）不超过40%的比例给予补助，最高不超过100万元。
2、以研发为主的研发机构和公共平台，根据考核结果，按其上一年度购置的科研仪器设备、工具软件投入（不含财政经费扶持部分）不超过40%比例给予补贴，最高不超过100万元。
（三）申报流程
1、公共平台按要求在“珠海市财政资金申报和管理平台（http://ywgl.zhcz.gov.cn）”进行申报，在审核通过后打印并提交“珠海市科技创新公共服务平台评价申请表”、工作总结及相关证明材料，由专家评审并进行了综合评价，确定考核等级。
2、根据平台考核结果，对达到资助条件的公共平台，按《珠海市新型研发机构和科技创新公共平台资金管理暂行办法》规定给予补贴。
（四）申报材料要求
1、平台评价需提交“珠海市科技创新公共服务平台评价申请表”；
2、近三年工作总结及科研仪器设备、工具软件、固定场地等相关证明材料（详见申报系统要求），其中科研仪器设备、工具软件的购置时间以发票为依据；
3、已阅知《市科工信局公职人员廉洁从政相关规定告知企业书》证明文件（见附件，在附件上相应人员签字）。
 （五）联系方式
平台评价的书面申报材料一式一份，报送珠海市科技和工业信息化局产学研合作科。
联系电话：2213129；联系人：刘伟坚。

专题三、市财政建设的公共平台条件建设项目
（一）适用范围
1.在珠海市依法注册、具有独立法人资格与从事相关服务资质或能力，由市本级财政性资金资助建设的经市科工贸信局认定的第三方公共技术平台运营机构。
2.服务于高端新型电子信息产业。
3.有固定的经营服务场所和必要的服务设施、仪器设备。
4.有健全的管理制度、规范的服务流程、合理的收费标准和完善的服务质量保证措施。
 5.有健全的管理团队和人才队伍。大专及以上学历和中级及以上技术职称专业人员的比例占80％以上。
（二）资助方式
对电子信息公共技术服务平台的科研与检测设备、大型工具软件的升级购置与维护等条件建设进行支持，设备和工具采购需要通过规范采购和专家评审。
（三）申报流程
1、公共平台按要求在“珠海市财政资金申报和管理平台（http://ywgl.zhcz.gov.cn）”进行申报，在审核通过后打印并提交“珠海市公共技术服务平台资金申请书”、并按申请书中“需提交的材料”要求提交相关证明材料。
2、根据专家评审结果，按《珠海市新型研发机构和科技创新公共平台资金管理暂行办法》规定给予支持。
（四）申报材料要求
1、需提交申报书、项目申请报告、2015年度财务审计报告及相关证明材料书面材料一式5份。
    2、一个单位只能申报一个项目，同一或类似项目不得在市级多个财政渠道重复申请支持;项目申报不得提供虚假材料，以上情况一经发现，将取消申报单位的申报及立项资格。
3、已阅知《市科工信局公职人员廉洁从政相关规定告知企业书》证明文件（见附件，在附件上相应人员签字）
（五）联系方式
1、受理科室：市科技工贸和信息化局信息化科
2.联系方式：电话：2113226；联系人：崔玉霞。

附件：
市科工信局公职人员廉洁从政相关规定告知企业书

1.不准接受可能影响公正执行公务的礼品、宴请以及旅游、健身、娱乐等活动安排；
2.不准在公务活动中接受礼品、礼金（红包）、土特产品和各种有价证券、支付凭证、商业预付卡；
3.不准收取管理、服务对象利用电子商务提供的微信红包、电子礼品预付卡；
4.不准利用职权和工作之便参加营业性歌厅、舞厅、夜总会等提供的免费娱乐活动；
5.不得出入私人会所，不得接受和持有私人会所会员卡；
6.公务接待规定允许安排工作餐时，应当供应家常菜，不得提供鱼翅、燕窝等高档菜肴，不得提供香烟和高档酒水，不得使用私人会所、高消费餐饮场所；
7.严禁向企事业单位、个人转嫁公务活动用餐、接待费用；
8.不得以各种名义借用、调用、换用服务对象的车辆，不得接受服务对象赠送的车辆；
9.举办婚丧喜庆事宜不准邀请管理服务对象及与行使职权有关的人员参加，不准本人及其直系亲属收受礼品、礼金，不准由其他任何单位、个人支付应由本人承担的操办费用；
10.不准利用知悉或者掌握的内幕信息谋取利益；
11.严禁参与吸毒、赌博、色情、迷信等活动；
12.不准在企业或其他营利性组织中兼职或者兼职取酬，以及从事有偿中介活动；
13.党员领导干部不准个人或借他人名义经商、办企业，不准违反规定拥有非上市公司（企业）的股份或证券，不准违反规定买卖股票或者进行其他证券投资，不准个人在国（境）外注册公司或者投资入股；
14.不准利用职务上的便利，索取、接受或者以借为名等变相非法收受、占用管理和服务对象以及其他与行使职权有关系的单位或者个人的财物、各种名义的回扣，为他人谋取利益；
15.不准利用职务之便，为他人谋取利益，其父母、配偶、子女及其配偶以及其他特定关系人收受对方财物；
16.不准为配偶、子女及其配偶以及其他亲属出国（境）定居、留学、探亲等向个人或者机构索取资助；
17.严禁利用职务上的便利，将本人或者亲属应当由个人支付的费用，由下属单位或其他单位支付、报销；
18.不准默许、纵容、授意配偶、子女及其配偶、其他亲属以及身边工作人员以本人名义谋取私利；
19.工作不得慵政懒政、弄虚作假、推诿扯皮、吃拿卡要，不得不作为、慢作为、乱作为；
20.若违反上述规定，视情节轻重，依规依纪依法处理。

敬请您监督并积极支持和配合我局做好反腐倡廉工作，如发现我局公职人员有从政不廉洁的行为，请向我们及时投诉举报。
投诉举报电话：市纪委派驻市科工信局纪检组 2213217
投诉举报邮箱：jmshf@zhuhai.gov.cn

□ 我已阅读以上内容，并会积极支持和配合贵局做好反腐倡廉工作。
企业法人：（签名）          日期：    年  月  日
项目负责人：（签名）        日期：    年  月  日
项目联系人：（签名）        日期：    年  月  日

3

image1.wmf